ДОГОВОР  № _____

  на оказание населению коммунальных услуг

по водоотведению
с. Калтасы
«______»____________ 20_____г.

Муниципальное унитарное предприятие «Калтасинские тепловые сети сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан» (МУП «Калтасинские ТС СП Калтасинский сельсовет МР Калтасинский район РБ»), именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация», в лице директора Иксанова Виктора Альфритовича,   действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ___________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Абонент», проживающего по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________, с другой стороны заключили настоящий договор (далее договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора являются услуги водоотведения на нужды Абонента водоотведения (приема сточных вод).
1.2. Услуги по водоотведению предоставляются Абоненту по адресу: _______________________________________________________________________________________; количество лиц постоянно проживающих по указанному адресу ____ чел.; наличие канализации (центральная, шамбо, ведро); установлении прибора учета водопотребления, начальные показания ____________ куб.м
1.3. По всем вопросам своих взаимоотношений, не нашедших отражения в настоящем договоре, Ресурсоснабжающая организация и Абонент обязуются руководствоваться действующим законодательством, Законом РБ «О питьевой воде», «Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ», утвержденным постановлением правительства РФ от 12.02.99 г. №167, «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденным постановлением правительства РФ от 06.05.2011 г. №354, а так же условиями настоящего договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. «Ресурсоснабжающая организация»  обязуется:

2.1.1. Обеспечить прием сточных вод в соответствии с требованиями нормативно-технической документации и договором;

2.1.2. Обеспечить водоотведение (прием сточных вод), по утвержденному тарифу Постановлением Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам и (или) Постановлением Администрации района;

2.1.3. Ликвидировать аварийные ситуации по наружным инженерным коммуникациям;

2.1.4. Производить техническое обслуживание и ремонт внутридомовых сетей согласно акта выполненных работ и за счет Абонента;

2.1.5. Обеспечить техническое обслуживание внутридомовых сетей по установленной плате за счет Абонента;

2.2. Абонент обязуется:

2.2.1. Обеспечивать оплату Ресурсоснабжающей организации за оказание коммунальных услуг в срок до 10 (Десятого) числа каждого месяца, следующего за истекшим, по утвержденным тарифам, установленным в соответствии с действующим законодательством. Тарифы в течение срока действия договора могут быть изменены на основании Постановления Государственного комитета РБ по тарифам и решений органов местного самоуправления;

2.2.2. Своевременно принимать и оплачивать выполненные по настоящему договору работы по техническому обслуживанию и другие виды работ (услуг);

2.2.3. Использовать водоотведение по назначению, бережно относится к санитарно-техническому оборудованию;

2.2.4. При отсутствии приборов учета водопотребления, при истекшем сроке действия поверки производить оплату коммунальных услуг по утвержденным нормативам .

2.2.5. При наличии приборов учета водопотребления с действующим свидетельством о поверке   оплата услуг водоотведения производится согласно показаний прибора учета водопотребления. При отсутствии прибора учета  сброса сточных вод, расчет за услуги водоотведения производятся согласно показаний прибора учета водопотребления.
2.2.6. При передаче прав собственности Абонент обязан погасить имеющиеся задолженности по настоящему договору на момент передачи прав собственности, расторгнуть настоящий договор и поставить в известность право приемника о необходимости заключения договора на оказание населению коммунальных услуг по водоотведению.

2.2.7. Обеспечивать беспрепятственный доступ представителям Ресурсоснабжающей организации к осмотру и проведению эксплуатационных работ канализационных сетях, к приборам учета водопотребления.

3. Ответственность Сторон

3.1. Ресурсоснабжающая организация не несет ответственности за срыв работ в следствие несвоевременного исполнения Абонентом договорных обязательств.

3.2. Ресурсоснабжающая организация не несет ответственности за самовольно возведенные Абонентом устройства и сооружения для присоединения к системам канализации. Самовольно возведенные  устройства и сооружения для присоединения к системам канализации подлежат отключению без уведомления. Затраты, связанные с отключением и возможной ликвидацией этих устройств, оплачиваются их владельцем.
3.3. Все инженерные сети, приспособления, колодцы от места врезки к магистральным сетям считаются собственностью Абонента. Домовые и дворовые ответвления, как собственность Абонента строятся, ремонтируются и эксплуатируются силами и средствами Абонента.

4.Срок действия договора

4.1. Договора  вступает в силу с «____»._____.201_г.  и действует до его расторжения в установленном порядке.

4.2. В течение срока действия Договор может быть изменен по соглашению сторон.

4.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение рассматриваются в Мировом суде в соответствии с действующим законодательством.

                                                     5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и имеет одинаковую юридическую силу.

6.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Ресурсоснабжающая организация»
«Абонент»

	МУП «Калтасинские тепловые сети СП КС МР Калтасинский район РБ»

Юр. адрес: 452860 с. Калтасы,

ул. Западная 3

Фактический адрес:: 452860, с. Калтасы,
 ул. Западная 3

ИНН 0227006889;  КПП 022701001;

Р/счет  40602810701380000005  в Калтасинском

доп. офисе  ОАО «Социнвестбанк» г. Уфа

к/счет  30101810900000000739

БИК 048073739
ОГРН 1140280409554

ОКПО 31227967 ; ОКОГУ 4210007

ОКАТО 80233825001

ОКТМО 80633425101 ; ОКОПФ 15243
Тел 4-02-11
	ФИО _______________________________________

_______________________________________

адрес: _______________________________________

_______________________________________

паспорт: __________№___________________________

выдан _______________________________________

_______________________________________

дата выдачи _______________________________________

дата рождения____________________________________

место рождения _______________________________________

_______________________________________

тел.: ______________________________________

9. ПОДПИСИ СТОРОН

__________________ В.А.Иксанов

 _______________ /__________________/
М.П.                                                                             М.П.